
Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: Péče o fyziologického novorozence na oddělení šestinedělí
Autor práce: Veronika Luková, Z19178
Vedoucí práce: Mgr. Kateřina Kmentová

Kritéria hodnocení práce
Hodnocení

1. Výstižnost anotace A (1,0)

2. Úvod práce B (1,5)

Teoretická část

3. Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu E (3,0)

4. Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí (K) D (2,5)

5. Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání  E (3,0)

Metodika

6. Cíle práce C (2,0)

7. Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy D (2,5)

8. Vhodnost a správnost použitých metod (K) D (2,5)

9. Popis, vysvětlení použitých metod B (1,5)

Prezentace a interpretace výsledků

10. Správnost, přesnost E (3,0)

11. Přehlednost, jasnost (K) E (3,0)

Diskuze

12. Kvalita, odborná úroveň B (1,5)

13. Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky (K) B (1,5)

Závěr

14. Shrnutí zjištěných skutečností C (2,0)

15. Dosažení stanovených cílů (K) C (2,0)

16. Význam pro praxi, další perspektiva zpracování D (2,5)

Formální stránka práce a spolupráce

17. Dodržení směrnice, šablony (K) B (1,5)

18. Stylistika D (2,5)

19. Gramatika a pravopis (K) E (3,0)

20. Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh D (2,5)

21. Rozsah práce (K) A (1,0)

 

(K) … Pokud vedoucí práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených příznakem (K) jako hraniční,
měla by být závěrečná práce celkově hodnocena F. 



Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum:  Ano

Výsledek kontroly plagiátorství:  Posouzen - není plagiát
Případný komentář:  

Dle posouzení vedoucího práce.

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce:
V práci zásadně postrádám propojení s rolí PA. Předloženo je strohé popisování toho, co by se
mělo dělat při péči o fyziologického novorozence. Celou prací se linou gramatické chyby. 
Některé kapitoly nesouvisí s tématem. Studentka používá staré zdroje. Špatně odkazuje. 
V praktické části shledávám jakožto zásadní problém průzkumný soubor, kde je více než 
polovina žen, které nejsou prvorodičky. U otázek, z kterých lze vybrat více odpovědí se tento 
fakt dozvídám, až když si čtu popis, ač to v dotazníku v příloze je. Z grafů, tabulek není 
patrné kolik možností respondentky vybraly a které kombinace byly nejčastější. Nikde není 
popsáno, jak bylo rozhodnuto, že informovanost matek je dobrá, kde je hranice toho co lze 
považovat za dostatečnou informovanost?

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce:
1. Od kdy je screening sluchu povinný?
2. Jak mohlo zařazení prvorodiček a matek co už rodily, do stejného průzkumného vzorku, ovlivnit 

Vaše výsledky?
3. Proč uvádíte skripta v sekundárních zdrojích?

Výsledná klasifikace: D

Dne: 30.05.2024 Posudek vyhotovil/a:  Eva Welge, MSc BSc


